



Ejendomsselskabet Nyholmvej, Holstebro ApS

Ved Fjorden 2 B, st. th
7600 Struer
CVR-nr. 21370290

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.05.2023

Jørgen Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	26
Modervirksomhedens noter	27
Anvendt regnskabspraksis	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Nyholmvej, Holstebro ApS
Ved Fjorden 2 B, st. th
7600 Struer

CVR-nr.: 21370290

Hjemsted: Struer

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Annemette Færch, formand
Hans Christian Krogh
Rasmus Færch

Direktion

Jørgen Nielsen, adm. dir.

Bank

Sydbank
Nygade 16
7500 Holstebro

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	96.512	87.656	67.066	44.754	8.186
Driftsresultat	7.617	14.557	14.475	5405	8.186
Resultat af finansielle poster	(6.474)	(5.192)	(4.196)	(3.266)	(776)
Årets resultat	999	7.070	7.828	581	0
Balancesum	286.131	287.860	249.958	217.131	217.990
Investeringer i materielle aktiver	3.478	8.952	2.218	10.215	16.186
Egenkapital	84.239	81.877	98.894	68.270	67.714
Egenkapital ekskl. minoriteter	81.587	79.381	97.104	67.085	66.818
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.187	(45.670)	20.394	19.549	2.921
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(4.224)	(10.905)	(12.081)	(11.714)	(11.421)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.325)	56.623	(9.985)	(4.900)	8.502
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	1,22	7,37	7,75	0,85	12,00
Soliditetsgrad (%)	28,51	27,58	38,85	30,90	30,65

Koncernen har i 2022 ændret regnskabspraksis for så vidt angår indregning af investeringsejendomme fra kapitaliserede dagsværdier til det laveste dagsværdihierarki (kostpris metoden). Sammenligningstal, inkl. hoved- og nøgletal er tilpasset for sammenligningsåret 2021. Hoved- og nøgletallene for 2018-2020 er ikke tilpassede.

Der henvises til beskrivelse under anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktivitet omfatter aktivitet ved udvikling, fremstilling og servicering af værktøjer og udstyr primært anvendt til installation og servicering af vindmøller internationalt.

Koncernens sekundære aktiviteter består af køb, salg, udvikling og udlejning af ejendomme anvendt til bolig og erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på tDKK 999, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på tDKK 84.239.

Koncernen har fortsat investeret betydeligt i en styrkelse af organisationen og udbygning af sin internationale produktionskapacitet og har i 2022 etableret datterselskaber i Spanien og i Australien.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens resultat opfyldte ikke det forventede resultat iht. seneste årsrapport. Dette med baggrund i en generel nedgang i markedet og lave produktionsvolumener i vindmølleindustrien som følge af usikkerhed, samtidig med virkningerne af Covid-19 og krigen i Ukraine, og dermed fortsatte problemer i forsyningskæden.

Forventet udvikling

Danhydra:

Der forventes en fortsat betydelig vækst i aktiviteten i virksomheden og et stigende positivt resultat for det kommende år, og Danhydras ordrebeholdning ved begyndelse af 2023 er særdeles tilfredsstillende.

Øvrige aktiviteter:

Der forventes en uændret ejendomsportefølje. Udviklingen i wellness og træningsaktiviteten forventes fortsat berørt af eftervirkningerne af nedlukningerne i 2020 og 2021 samt inflation og deraf ændret forbrugeradfærd.

Det er samlet ledelsens forventning, at koncernens aktivitet og resultat vil stige i 2023.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Danhydra A/S har som ejer af Danhydra Inc. i USA en eksponering i USD. Danhydra A/S afdækker valutakursrisikoen på aktiver og tilgodehavender i USD ved at optage gæld i USD, der svarer til aktiverne / tilgodehavenderne.

Miljømæssige forhold

Danhydra søger at minimere den negative påvirkning af miljøet, som selskabets forretningsaktiviteter forårsager ved styring af miljøpåvirkningen i henhold til ISO 14001:2015-standarden.

Danhydra sigter mod løbende at reducere emissioner og undgå at skade miljøet gennem effektiv brug af ressourcer ved at bruge materialer med lav miljøpåvirkning og ved at håndhæve ansvarlig bortskaffelsespraksis.

Gennem løbende forbedringer søger vi yderligere at øge effektiviteten af vores drift og reducere omkostningerne, herunder ved effektiv udnyttelse af energi og naturressourcer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		96.512.357	87.656.394
Personaleomkostninger	2	(76.239.553)	(61.870.390)
Af- og nedskrivninger		(12.655.823)	(11.228.736)
Driftsresultat		7.616.981	14.557.268
Andre finansielle indtægter	3	3.221.446	408.146
Andre finansielle omkostninger	4	(9.695.089)	(5.600.536)
Resultat før skat		1.143.338	9.364.878
Skat af årets resultat	5	(144.181)	(2.295.058)
Årets resultat	6	999.157	7.069.820

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	5.050.513	5.085.897
Erhvervede immaterielle aktiver		32.721	65.443
Erhvervede patenter		45.124	73.358
Goodwill		18.443.538	23.143.285
Immaterielle aktiver	7	23.571.896	28.367.983
Investeringsejendomme		111.891.728	113.092.054
Produktionsanlæg og maskiner		6.591.409	8.474.312
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.367.024	2.430.261
Indretning af lejede lokaler		902.161	1.048.835
Materielle aktiver	9	121.752.322	125.045.462
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000	1.000
Deposita		11.552.702	11.081.517
Finansielle aktiver	10	11.553.702	11.082.517
Anlægsaktiver		156.877.920	164.495.962

Råvarer og hjælpematerialer		15.808.774	22.624.628
Fremstillede varer og handelsvarer		19.418.088	23.085.785
Forudbetalinger for varer		874.429	260.099
Varebeholdninger		36.101.291	45.970.512
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.929.894	52.708.293
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	31.262.460	16.768.845
Udskudt skat	12	5.885.066	2.365.498
Andre tilgodehavender		2.823.603	330.106
Tilgodehavende skat		61.846	61.846
Periodeafgrænsningsposter	13	3.162.570	1.826.421
Tilgodehavender		84.125.439	74.061.009
<hr/>			
Likvide beholdninger		9.026.619	3.332.452
<hr/>			
Omsætningsaktiver		129.253.349	123.363.973
<hr/>			
Aktiver		286.131.269	287.859.935
<hr/>			

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		15.000.000	15.000.000
Reserve for valutakursreguleringer		2.489.046	1.262.371
Overført overskud eller underskud		64.098.192	63.118.274
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		81.587.238	79.380.645
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		2.651.513	2.495.979
Egenkapital		84.238.751	81.876.624
Udskudt skat	12	7.084.606	3.285.000
Hensatte forpligtelser		7.084.606	3.285.000
Gæld til realkreditinstitutter		56.439.747	59.747.769
Bankgæld		23.946.000	26.940.000
Leasingforpligtelser		1.581.337	1.968.062
Deposita		695.742	546.917
Anden gæld		2.427.137	2.474.397
Periodeafgrænsningsposter	14	120.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	85.209.963	91.677.145

Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	6.713.965	6.673.474
Bankgæld		59.837.594	54.514.636
Deposita		237.734	243.436
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	9.375.274	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.240.463	37.885.266
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		330	330
Skyldig skat		367.448	1.652.137
Anden gæld		5.750.628	9.835.752
Periodeafgrænsningsposter	16	74.513	216.135
Kortfristede gældsforpligtelser		109.597.949	111.021.166

Gældsforpligtelser		194.807.912	202.698.311
---------------------------	--	--------------------	--------------------

Passiver		286.131.269	287.859.935
-----------------	--	--------------------	--------------------

Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	15.000.000	1.262.371	91.677.686	107.940.057	2.495.979
Ændring i regnskabspraksis	0	0	(28.559.412)	(28.559.412)	0
Korrigeret egenkapital primo	15.000.000	1.262.371	63.118.274	79.380.645	2.495.979
Valutakursreguleringer	0	1.554.909	0	1.554.909	172.765
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(328.234)	0	(328.234)	(36.470)
Årets resultat	0	0	979.918	979.918	19.239
Egenkapital ultimo	15.000.000	2.489.046	64.098.192	81.587.238	2.651.513
					I alt kr.
Egenkapital primo					110.436.036
Ændring i regnskabspraksis					(28.559.412)
Korrigeret egenkapital primo					81.876.624
Valutakursreguleringer					1.727.674
Skat af egenkapitalbevægelser					(364.704)
Årets resultat					999.157
Egenkapital ultimo					84.238.751

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		7.616.981	14.557.268
Af- og nedskrivninger		12.655.823	11.228.736
Ændringer i arbejdskapital	17	(446.974)	(62.185.807)
Øvrige reguleringer		(1.332.261)	977.550
Pengestrømme vedrørende primær drift		18.493.569	(35.422.253)
Modtagne finansielle indtægter		3.221.446	408.146
Betalte finansielle omkostninger		(9.695.089)	(5.600.536)
Refunderet/(betalt) skat		(1.107.172)	(5.055.101)
Andre pengestrømme vedrørende drift		273.981	0
Pengestrømme vedrørende drift		11.186.735	(45.669.744)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.302.448)	(4.239.916)
Køb mv. af materielle aktiver		(3.477.871)	(6.664.803)
Salg af materielle aktiver		401.098	0
Salg af finansielle aktiver		155.048	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.224.173)	(10.904.719)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		6.962.562	(56.574.463)

Optagelse af lån	7.659.729	60.206.179
Afdrag på lån mv.	(8.607.557)	(3.276.875)
Afdrag på leasingforpligtelser	(377.470)	(306.018)
Pengestrømme vedrørende finansiering	(1.325.298)	56.623.286
<hr/>		
Ændring i likvider	5.637.264	48.823
Likvider primo	3.332.452	3.223.500
Valutakursreguleringer af likvider	56.903	60.129
Likvider ultimo	9.026.619	3.332.452
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	9.026.619	3.332.452
Likvider ultimo	9.026.619	3.332.452
<hr/>		

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	65.685.463	51.441.951
Pensioner	6.356.226	4.626.681
Andre omkostninger til social sikring	3.537.226	4.609.139
Andre personaleomkostninger	660.638	1.192.619
	76.239.553	61.870.390
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	122	106
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.199.774	1.104.774
	1.199.774	1.104.774

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til ledelsen ikke fordelt pr. kategori i årsrapporten.

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	349
Valutakursreguleringer	3.221.446	407.797
	3.221.446	408.146

4 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	4.582.814	2.794.832
Valutakursreguleringer	5.106.275	2.805.704
Øvrige finansielle omkostninger	6.000	0
	9.695.089	5.600.536

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	(117.166)	(83.994)
Ændring af udskudt skat	238.770	2.380.073
Regulering vedrørende tidligere år	22.577	(1.021)
	144.181	2.295.058

6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	979.918	6.504.518
Minoritetsinteressers andel af resultatet	19.239	565.302
	999.157	7.069.820

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede patenter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	7.903.544	98.165	306.792	49.141.500
Tilgange	1.302.448	0	0	0
Kostpris ultimo	9.205.992	98.165	306.792	49.141.500
Af- og nedskrivninger primo	(2.817.647)	(32.722)	(233.434)	(25.998.215)
Årets afskrivninger	(1.337.832)	(32.722)	(28.234)	(4.699.747)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.155.479)	(65.444)	(261.668)	(30.697.962)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.050.513	32.721	45.124	18.443.538

Koncernens goodwill relaterer sig til aktiviteter købt i perioden 2015-2019. Værdien af goodwill er naturligt behæftet med en vis grad af usikkerhed, da værdien baserer sig på fremtidig indtjening og udvikling i koncernen, herunder realisering og eksekvering af planlagte aktiviteter og budgetterede indtjeningsstigninger. Der er ikke identificeret identifikationer på nedskrivningsbehov.

8 Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udviklingen af produkter til kunder inden for vindkraftindustrien, herunder understøttende IT-opsætning. Pr. 31. december 2022 er alle projekter færdiggjorte og kommerialiseret. Afsætning baseret på udviklingsomkostninger har fundet sted gennem hele 2022 og vil fortsætte igennem 2023.

9 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	141.010.439	16.797.159	13.410.373	1.778.510
Valutakursreguleringer	0	75.284	79.969	0
Tilgange	1.119.358	1.472.824	687.221	198.468
Afgange	0	(340.750)	(33.957)	0
Kostpris ultimo	142.129.797	18.004.517	14.143.606	1.976.978
Af- og nedskrivninger primo	0	(8.322.847)	(10.980.112)	(729.675)
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(27.918.385)	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	(39.564)	(13.648)	0
Årets afskrivninger	(2.319.684)	(3.062.496)	(782.822)	(345.142)
Tilbageførsel ved afgange	0	11.799	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(30.238.069)	(11.413.108)	(11.776.582)	(1.074.817)
Dagsværdireguleringer primo	8.697.027	0	0	0
Effekt af ændring i regnskabspraksis	(8.697.027)	0	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	111.891.728	6.591.409	2.367.024	902.161
Ikke-ejede aktiver	0	2.126.817	0	0

10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	1.000	11.081.517
Valutakursreguleringer	0	626.233
Afgange	0	(155.048)
Kostpris ultimo	1.000	11.552.702
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.000	11.552.702

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	65.008.222	16.768.845
Foretagne acontofaktureringer	(43.121.036)	0
Overført til forpligtelser	9.375.274	0
	31.262.460	16.768.845

12 Udskudt skat

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	(919.502)	1.460.571
Indregnet i resultatopgørelsen	(317.099)	(2.380.073)
Valutakursregulering indregnet på egenkapitalen	37.061	0
Ultimo	(1.199.540)	(919.502)

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2022 kr.	2021 kr.
Udskudte skatteaktiver	5.885.066	2.365.498
Udskudte skatteforpligtelser	(7.084.606)	(3.285.000)
	(1.199.540)	(919.502)

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle aktiver, varebeholdninger, tilgodehavender og gældsforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførelse fra særligt koncernens amerikanske enhed, samt øvrige midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige- og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, som forventes anvendt inden for de kommende 3-5 år.

Målingen af det udskudte skatteaktiv, der kan henføres til USA, er baseret på budgetteret fremtidig indtjening, herunder forventede fremtidige skattepligtige resultater indenfor de kommende 3-5 år, budgetterede afbetalinger på koncernmellemværender samt ledelsens vurdering af nedskrivningsbehovet pr. 31. december 2022.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.327.240	3.296.004	56.439.747	43.122.864
Bankgæld	3.000.000	3.000.000	23.946.000	0
Leasingforpligtelser	386.725	377.470	1.581.337	0
Deposita	0	0	695.742	209.192
Anden gæld	0	0	2.427.137	2.427.137
Periodeafgrænsningsposter	0	0	120.000	0
	6.713.965	6.673.474	85.209.963	45.759.193

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver vedrører forudbetalte indtægter vedrørende efterfølgende periode.

17 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	9.869.221	(29.973.367)
Ændring i tilgodehavender	(6.544.862)	(37.607.312)
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.280.412)	8.010.750
Andre ændringer	1.509.079	(2.615.878)
	(446.974)	(62.185.807)

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 111.892 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der stillet sikkerhed via virksomhedspant, 19.000 t.kr. med pant i goodwill og patenter, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Den bogførte værdi heraf udgør 58.668 t.kr.

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ved Fjorden 2 A/S	Struer	A/S	100,00
Ved Fjorden Træning ApS	Struer	ApS	100,00
Danhydra Holding A/S	Herning	A/S	90,00
Danhydra A/S	Herning	A/S	90,00
Danhydra GmbH	Grimma, Tyskland	GmbH	90,00
Danhydra Inc.	Denver, USA	Inc.	90,00
Danhydra Tool Solutions S.L.	Pamplona, Spanien	S.L.	90,00
Danhydra PTY Ltd.	Australia	Ltd.	90,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.862.553	5.807.777
Personaleomkostninger	1	(1.486.497)	(1.230.140)
Af- og nedskrivninger		(1.110.030)	(1.166.876)
Driftsresultat		3.266.026	3.410.761
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.584.423)	3.880.167
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		844.183	693.704
Andre finansielle omkostninger	2	(781.217)	(739.954)
Resultat før skat		1.744.569	7.244.678
Skat af årets resultat	3	(764.651)	(740.159)
Årets resultat	4	979.918	6.504.519

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		54.899.855	56.009.885
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	54.899.855	56.009.885
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.241.820	37.599.568
Finansielle aktiver	6	39.241.820	37.599.568
Anlægsaktiver		94.141.675	93.609.453
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	249.807
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.598.533	36.635.477
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.020.221
Periodeafgrænsningsposter	7	65.207	89.674
Tilgodehavender		37.663.740	38.995.179
Likvide beholdninger		6.806	7.044
Omsætningsaktiver		37.670.546	39.002.223
Aktiver		131.812.221	132.611.676

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		15.000.000	15.000.000
Overført overskud eller underskud		66.587.238	64.380.645
Egenkapital		81.587.238	79.380.645
Udskudt skat	8	1.775.000	1.613.000
Hensatte forpligtelser		1.775.000	1.613.000
Gæld til realkreditinstitutter		40.581.080	42.959.030
Deposita		337.725	337.725
Langfristede gældsforpligtelser	9	40.918.805	43.296.755
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	2.395.480	2.371.161
Bankgæld		3.005.495	134.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser		110.797	146.600
Gæld til tilknyttede virksomheder		960.770	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		330	330
Skyldig skat		585.281	1.105.943
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.524.324
Anden gæld		473.025	3.038.846
Kortfristede gældsforpligtelser		7.531.178	8.321.276
Gældsforpligtelser		48.449.983	51.618.031
Passiver		131.812.221	132.611.676
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	15.000.000	92.940.057	107.940.057
Ændring i regnskabspraksis	0	(28.559.412)	(28.559.412)
Korrigeret egenkapital primo	15.000.000	64.380.645	79.380.645
Valutakursreguleringer	0	1.226.675	1.226.675
Årets resultat	0	979.918	979.918
Egenkapital ultimo	15.000.000	66.587.238	81.587.238

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	1.229.815	986.400
Pensioner	229.386	206.356
Andre omkostninger til social sikring	21.719	15.901
Andre personaleomkostninger	5.577	21.483
	1.486.497	1.230.140

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
---	---	---

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Samlet for ledelseskategorier	824.774	804.774
	824.774	804.774

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	637
Renteomkostninger i øvrigt	781.217	739.317
	781.217	739.954

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	585.281	610.046
Ændring af udskudt skat	162.000	130.113
Regulering vedrørende tidligere år	17.370	0
	764.651	740.159

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	979.918	6.504.519
	979.918	6.504.519

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	67.750.932	284.191
Kostpris ultimo	67.750.932	284.191
Af- og nedskrivninger primo	0	(284.191)
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(11.741.047)	0
Årets afskrivninger	(1.110.030)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.851.077)	(284.191)
Dagsværdireguleringer primo	17.334.654	0
Effekt af ændring i regnskabspraksis	(17.334.654)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.899.855	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	54.017.604
Tilgange	2.000.000
Kostpris ultimo	56.017.604
Nedskrivninger primo	(10.537.325)
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(5.880.711)
Valutakursreguleringer	1.226.675
Afskrivninger på goodwill	(515.888)
Andel af årets resultat	(1.068.535)
Nedskrivninger ultimo	(16.775.784)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.241.820

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Resterende goodwill udgør pr. 31. december 2022 2.301 t.kr. og relaterer sig til tilkøbt aktivitet i henholdsvis 2015 og 2018. Der er i værdien af goodwill naturligt tilknyttet en vis grad af usikkerhed, da værdien baserer sig på fremtidig indtjening og udvikling i datterselskaberne. Der er ikke identificeret identifikationer på nedskrivningsbehov.

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

8 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	1.767.000	1.627.000
Tilgodehavender	14.000	0
Forpligtelser	(6.000)	(14.000)
Udskudt skat i alt	1.775.000	1.613.000

	2022 kr.	2021 kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.613.000	1.482.887
Indregnet i resultatopgørelsen	162.000	130.113
Ultimo	1.775.000	1.613.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.395.480	2.371.161	40.581.080	31.032.792
Deposita	0	0	337.725	0
	2.395.480	2.371.161	40.918.805	31.032.792

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 54.900 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitut. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør netto 77.965 t.kr.
